
 

 

Unterstützung in schwierigen Situationen 

Die aktuelle, ausserordentliche Lage kann zu Unsicherheit und Überforderung führen. Die     
soziale Isolierung macht uns allen zu schaffen. Die Schulsozialarbeit möchte Sie im Rahmen 
ihrer Möglichkeiten weiterhin unterstützen. Bei Bedarf werden Sie an weitere Beratungsstellen 
überwiesen (Schulpsychologischer Dienst, Logopädie, Psychomotorik). 

Die Schulsozialarbeitenden sind auch während den Frühlingsferien für Sie da (spezielle 
Telefonsprechzeiten).  Zögern Sie nicht, sich in dieser anspruchsvollen Zeit Unterstützung 
und Hilfe zu holen! 

Montag 

09.00-12.00 Uhr 
 
und 
 
13.30-16.00 Uhr   

Thomas Tanner   
079 762 54 17   
thomas.tanner@volksschule-kriens.ch 
 

Dienstag 
09.00-12.00 Uhr  
 

Urban Stirnimann   
079 653 43 88   
urban.stirnimann@volksschule-kriens.ch 
 

13.30-16.00 Uhr   
 

Georgio Wiss   
079 653 43 47   
georgio.wiss@volksschule-kriens.ch 
 

Mittwoch 
09.00-12.00 Uhr   
 

Tobias Versteeg   
079 653 44 59   
tobias.versteeg@volksschule-kriens.ch 
 

13.30-16.00 Uhr  
  

Valentin Rast   
079 462 58 13   
valentin.rast@volksschule-kriens.ch 
 

Donnerstag 
09.00-12.00 Uhr  
 

Urban Stirnimann   
079 653 43 88   
urban.stirnimann@volksschule-kriens.ch 
 

13.30-16.00 Uhr  
 

Tobias Versteeg   
079 653 44 59   
tobias.versteeg@volksschule-kriens.ch 
 

Freitag 
09.00-12.00 Uhr  
 

Martina Aregger   
079 172 53 79   
martina.aregger@volksschule-kriens.ch 
 

13.30-16.00 Uhr  
 

Eliane Burkart   
079 595 81 83   
eliane.burkart@volksschule-kriens.ch 
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Wir möchten Sie auch auf folgende Beratungsstellen aufmerksam machen, welche 
kostenlos und 24 Stunden Hilfe und Rat bieten: 

Tipps und Angebote:   www.dureschnufe.ch  

Dienststelle für Soziales  
und Gesellschaft:   www.elternbildung.lu.ch 

Elternnotruf:    0848 35 45 55   

Kindernotruf:    147     

www.147.ch  

Dargebotene Hand:   143  

Jugend- und Familienberatung 
(Contact Luzern):   041 208 72 90  

Frauenhaus Luzern:   041 360 70 70   

Männer- und Väterhaus:  www.zwueschehalt.ch   

Männerberatung (agredis):  078 744 88 88   

Opferberatung:   041 228 74 00  

Polizei:    117  

  

 

Bleiben Sie gesund! 
 
 
 
 
 
 
Freundliche Grüsse 
 
 
Myriam Achermann  
Leiterin Schuldienste Kriens 
  
T +41 41 329 61 35 
myriam.achermann@volksschule-kriens.ch 
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